
UCHWAŁA Nr XXIV/236/2008

Rady Miejskiej w Chojnie

z dnia 2 grudnia 2008 r.

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi
w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz.1457; z 2006 r.
Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.
Nr 180, poz. 1111) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495; z 2006 r.
Nr 144, poz. 1042) uchwala się, co następuje:

§ 1.1 Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi
odbierania odpadów komunalnych świadczone przez komunalne jednostki organizacyjne
oraz przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie tych usług, w wysokości:

1) 270,00 zł/Mg brutto za składowanie odpadów komunalnych z nieruchomości
mieszkalnych lub lokali wykorzystywanych na cele inne niż mieszkalne;

2) 44,23 zł/m3 brutto za odbiór odpadów komunalnych oraz 41,27 zł/m3 brutto
za składowanie odpadów komunalnych z nieruchomości lub lokali wykorzystywanych
na cele mieszkalne lub inne cele niż mieszkalne tzn. opróżnienie jednego pojemnika o
pojemności:
- 110 l wyniesie 9,40 zł

- 120 l wyniesie 10,26 zł
- 240 l wyniesie 20,52 zł

§ 2. Stawki, o których mowa w § 1 stosuje się do usług wykonywanych na terenie gminy
Chojna.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna.

§ 4. Z dniem 31 grudnia traci moc uchwała Nr XIII/126/2008 Rady Miejskiej w Chojnie
z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie górnych stawek opłat za usługi usuwania i unieszkodliwiania
odpadów komunalnych oraz ustalenia szczegółowych zasad rozliczania tych usług w części
dotyczącej nieczystości stałych ujętych w § 1 ust. 1,2,3,4,i 6 cytowanej uchwały, stawki
za nieczystości ciekłe pozostają bez zmian. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2008 r. Nr 35, poz. 700)

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady
Janusz Kowalczyk



U Z A S A D N I E N I E

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada
obowiązek ustalania w drodze uchwały górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych przez przedsiębiorców
posiadających zezwolenie na wykonywanie ww. usług lub przez zakład będący gminną
jednostką organizacyjną. Stawki stanowić będą bariery cenowe uniemożliwiające dowolne
podwyższanie cen przez podmioty świadczące usługi na rzecz mieszkańców gminy.

Podwyżka cen za wywóz i składowanie nieczystości stałych podyktowana jest bardzo wysoką
opłatą środowiskową, która wzrosła o 477% w stosunku do roku 2007 oraz wzrośnie o dalsze
33,33% w roku 2009. Ponadto znacznie wzrosły koszty energii – 30%, oleju napędowego
16%, najniższego wynagrodzenia 20,3%. Wszystkie te składniki bardzo znacząco wpłynęły
na koszty wywozu i składowania nieczystości stałych.

Stawka za wywóz nieczystości płynnych pozostaje bez zmian.

Sporządził:

Jan Będzak


